PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.11.2024 № ПОС.03-2801/24
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу

«Охрана окружающей среды в городском округе город

Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы,
утвержденную постановлением Администрации

города Переславля-Залесского от 23.03.2022 № ПОС.03-0592/22

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 30.05.2024 № 35 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях уточнения объема финансирования,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Охрана окружающей среды в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 23.03.2022 № ПОС.03-0592/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 14.04.2022                  № ПОС.03-0763/22, от 24.05.2022 № ПОС.03-1031/22, от 20.06.2022                                  № ПОС.03-1305/22, от 29.09.2022 № ПОС.03-2200/22, от 27.10.2022                                   № ПОС.03-2361/22, от 17.11.2022 № ПОС.03-2521/22, от 23.12.2023                               № ПОС.03-2862/22, от 24.01.2023 № ПОС.03-66/23, от 01.03.2023                                      № ПОС.03-300/23, от 06.03.2023 № ПОС.03-373/23, от 10.03.2023                                      № ПОС.03-454/23, от 22.05.2023 № ПОС.03-1070/23, от 16.06.2023                                    № ПОС.03-1260/23, от 19.07.2023 № ПОС.03-1644/23, от 26.07.2023                                   № ПОС.03-1709/23, от 27.10.2023 № ПОС.03-2777/23, от 29.11.2023                                   № ПОС.03-3104/23, от 22.12.2023 № ПОС.03-3329/23, от 15.03.2024                                  № ПОС.03-527/24, от 15.04.2024 № ПОС.03-793/24, от 21.05.2024                                      № ПОС.03-1150/24, от 10.07.2024 № ПОС.03-1630/24, от 02.10.2024                                  № ПОС.03-2484/24, от 30.10.2024 № ПОС.03-2720/24), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

                                 А.Н. Фокин

Приложение

                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                     города Переславля-Залесского

                                                                                     от 08.11.2024 № ПОС.03-2801/24
1. Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Охрана окружающей среды в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области»:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:
	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 820 181,3 тыс. руб., из них:
– средства федерального бюджета:

2022 год – 388 533,4 тыс. руб.;

2023 год – 103 023,8 тыс. руб.;

2024 год – 61 952,6 тыс. руб.

- средства областного бюджета:

2022 год – 143 704,1 тыс. руб.;

2023 год – 18 208,1 тыс. руб.;

2024 год – 2 065,1 тыс. руб.
- средства бюджета городского округа:

2022 год – 46 616,5 тыс. руб.;

2023 год – 33 799,7 тыс. руб.;

2024 год – 22 278,0 тыс. руб.

Справочно на 2025 год:

- средства городского бюджета 13 209,9 тыс. руб.

Справочно на 2026 год:

- средства городского бюджета 13 209,9 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства федерального бюджета
	553 509,8
	388 533,4
	103 023,8
	61 952,6

	Средства областного бюджета
	163 977,3
	143 704,1
	18 208,1
	2 065,1

	Средства бюджета городского округа
	102 694,2
	46 616,5
	33 799,7
	22 278,0

	Итого по городской целевой программе
	820 181,3
	578 854,0
	155 031,6
	86 295,7

3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:

3.1. в задаче 1 «Повышение эффективности использования и охраны земель» пункты 1, 1.1. изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8
	9

	1.
	Задача 1. Повышение эффективности использования и охраны земель
	Обеспечение выполнения мероприятий по повышению эффективности использования и охраны земель, (да (1)/нет (0))
	1
	2022
	6 984,5
	0,0
	0,0
	6 984,5
	МКУ «Центр развития»

	1
	2023
	21 194,0
	0,0
	0,0
	21 194,0

	1
	2024
	13 142,7
	0,0
	0,0
	13 142,7

	1.1.
	Уборка несанкционированных свалок
	Объем сбора, вывоза и утилизации ТБО от ликвидации несанкционированных свалок, куб.
	4200
	2022
	3 935,2
	0,0
	0,0
	3 935,2
	МКУ «Центр развития»

	4200
	2023
	16 303,3
	0,0
	0,0
	16 303,3

	4200
	2024
	9 097,0
	0,0
	0,0
	9 097,0

3.2. в задаче 3 «Профилактика клещевых инфекций в местах (территориях) массового пребывания людей» пункты 3, 3.1. изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8
	9

	3.
	Задача 3. Профилактика клещевых инфекций в местах (территориях) массового пребывания людей
	Выполнение мероприятий по профилактике инфекций в местах (территориях) массового пребывания людей (да (1)/нет (0))
	1
	2022
	149,5
	0,0
	0,0
	149,5
	МКУ «Центр развития»

	1
	2023
	140,0
	0,0
	0,0
	140,0

	1
	2024
	134,7
	0,0
	0,0
	134,7

	3.1.
	Проведение акарицидной обработки территории городского округа
	Площади, подлежащие акарицидной обработке, га
	81,612
	2022
	149,5
	0,0
	0,0
	149,5
	МКУ «Центр развития»

	81,612
	2023
	140,0
	0,0
	0,0
	140,0

	61,432
	2024
	134,7
	0,0
	0,0
	134,7

          3.3. строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2022
	578 854,0
	388 533,4
	143 704,1
	46 616,5

	2023
	155 031,6
	103 023,8
	18 208,1
	 33 799,7

	2024
	86 295,7
	61 952,6
	2 065,1
	22 278,0